平成２７年度第１回 青少年問題協議会定例会会議録（概要）

日 時：平成２７年７月２４日（金）10:00～12:00

場 所：市役所江上庁舎１０１会議室

  出席者：安東会長、本田副会長、中野委員、髙瀨委員、松村委員、林委員、岡本委員、

足立委員、岩原委員、宮本委員

      （事務局）

      坂田こども支援局長、岩田子供支援総括室長、西村社会教育部長、

牧山青少年施策推進課長、柏原青少年施策推進課係長、

平松青少年施策推進課主事

  傍聴者：なし
  議 題：今期の検討課題について

1. 市長あいさつ

2. 委嘱状交付

3. 委員・事務局職員紹介

4. 委員の出席状況の報告

出席委員１０名、欠席２名

5. 各委員の紹介

6. 出席職員の紹介

7. 会長・副会長の選出 会長に安東委員、副会長に本田委員が選出される。

8. 会長・副会長のあいさつ

9. 協議事項 「今期の検討課題について」について事務局より説明

 ・テーマ「次世代の親を育成するために」

次世代において親となる中高生のために、地域や家族、学校を含めた「社会」全体

でどのような体験機会を設ける等の環境づくりを行い、啓発していくことが必要かを

協議していただき、提言をいただきたい。

・全体スケジュール
２年間で８回協議予定。

10. 協議内容

・中学生、高校生を対象とする。

・ＫＪ法、ブレーンストーミングで協議を進める。

11. 報告事項

 ・事務局より「ふれあいの賞」の選考委員について
12. 今後の開催予定

第２回：１０月 ８日（木）午前１０時～
第３回：１１月２６日（木）午後２時～